
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 20. 1. 2023 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 19. 1. 2023 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Rada Jihočeského kraje, na základě zmocnění zastupitelstvem kraje podle usnesení č. 395/2022/ZK-23 

ke schválenému rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2023, schválila na jednání dne 19. 1. 2023 v rámci 
rozpočtových změn 2/23 usnesením č. 56/2023/RK-58 rozpočtová opatření č. 11/R – 48/R. 
 
 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Rozpočtové opatření č. 11/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  36 021,00 

4349 5021 Ostatní osobní výdaje 33122 252 9102001000000 36 000,00 

6402 5364 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 

33122 588  21,00 

 

Kancelář ředitele a odbor ekonomický žádají o převod finančních prostředků ve výši 36 021 Kč z rozpočtu 
roku 2022 do rozpočtu roku 2023. Jedná se o prostředky poskytnuté MŠMT v rámci projektu "Podpora 
odborného růstu aktérů v oblasti primární prevence rizikového chování v Jihočeském kraji v roce 2022", 
ev. č. projektu PRCH-IP_0015/2022. Nevyčerpaná část mzdových prostředků ve výši 36 000,- Kč, která je 
uznatelným výdajem projektu, bude zapojena do výdajů na pokrytí odměny z dohod o provedení práce. 
Výdaje na tyto dohody vznikly v prosinci roku 2022, ale uhrazené byly v lednu 2023. Nedočerpané prostředky 
ve výši 21,- Kč vrací Jihočeský kraj v rámci finančního vypořádání za rok 2022 zpět na MŠMT. 

Dopad do salda -36 021,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 12/R 

§ položka ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 574 69 000,00 

6172 5171 Opravy a udržování 451 69 000,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje převod finančních prostředků ve výši 69 000,- Kč, které 
byly určeny v roce 2022 na výměnu poškozeného topného roštu ve vzduchotechnice pro jídelnu. Vzhledem 
k chybějícím náhradním dílům na trhu, nebylo možné prozatím opravu provést a z toho důvodu je nutné tyto 
prostředky převést do roku 2023. 

Dopad do salda -69 000,- Kč (zvýšení schodku). 

 



 2 

 

 

Rozpočtové opatření č. 13/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  881 252,00 

3769 6130 Pozemky 451 9125077000000 354 506,00 

6172 6130 Pozemky 451 9125079000000 526 746,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků 
z rozpočtu roku 2022 do rozpočtu roku 2023. 

1) Prostředky ve výši 354 506 Kč určené na úhradu kupní ceny a souvisejících nákladů za pozemek 
v chráněném území – Přírodní památka Pančice – V řekách dle platné smlouvy SK/OHMS/374/22. 
Úhrada bude provedena po provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí; 

2) Prostředky ve výši 526 746 Kč určené na úhradu doplatku za směňované pozemky a souvisejících 
nákladů v rámci směny nemovitostí s Lesy ČR. Směna byla schválena usnesením č. 453/2022/ZK-23 
ze dne 15. 12. 2022. Směnná smlouva zatím není uzavřena. 

Dopad do salda -881 252,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 14/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech  574 8 731 183,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 13305 588 8 731 183,00 

 

Odbor ekonomický navrhuje převod prostředků z rozpočtu roku 2022 do rozpočtu roku 2023. Jedná se 
o vrácené finanční prostředky přijaté od poskytovatelů sociálních služeb v roce 2022 jako nevyčerpaná část 
dotace určená na plnění povinností Jihočeského kraje uvedených v § 95 písm. g) a h) zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Nedočerpané prostředky se v rámci finančního vypořádání 
za rok 2022 vrací zpět na Ministerstvo práce a sociálních věcí.  

Dopad do salda -8 731 183,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 15/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech  574 1 320 360,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 13307 588 1 320 360,00 

 

Odbor ekonomický navrhuje převod prostředků z rozpočtu roku 2022 do rozpočtu roku 2023. Jedná se 
o prostředky poskytnuté z kapitoly MPSV na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc. Nedočerpané prostředky vrací Jihočeský kraj v rámci finančního vypořádání 
za rok 2022 zpět na MPSV, neboť nebyly zřizovatelům vyplaceny.  

Dopad do salda -1 320 360,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 16/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech  574 337 927,50 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 14007 588 337 927,50 

 

Odbor ekonomický navrhuje převod prostředků z rozpočtu roku 2022 do rozpočtu 2023 z důvodu přijetí vratky 
neinvestiční účelové dotace na integraci držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni ve výši 337 927,50 Kč 
dne 29. 12. 2022 na účet kraje. Nedočerpané prostředky od města Lišov budou krajem vráceny v rámci 
finančního vypořádání za rok 2022 zpět MV.  

Dopad do salda -337 927,50 Kč (zvýšení schodku). 

 

 

 

 



 3 

 

Rozpočtové opatření č. 17/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  999 460,00 

2115 5169 Nákup ostatních služeb 651  20 570,00 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 651  349 690,00 

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 651 9111000000000 580 800,00 

3635 5192 Poskytnuté náhrady 651 101106 48 400,00 

 

Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu navrhuje rozpočtové opatření na převod 
finančních prostředků z rozpočtu roku 2022 do rozpočtu roku 2023 v celkové výši 999 460,00 Kč. Jedná 
se o výdaje sesmluvněné nebo objednané v roce 2022, které nebylo možné z časových z časových důvodů 
uskutečnit, na tyto akce: 

1) Úhrada nákladů za úpravu el. rozvaděčů DD Boršov – obj. č. 1000976/2022 (20 570,00 Kč);  

2) Jednotný vizuální styl Vltavské cyklostezky – SDL/OREG/029/22 (349 690,00 Kč); 

3) Územní studie Metropolitní oblasti ČB (dopravní část) – SDL/OREG/051/22 (580 800,00 Kč); 

4) Úhrada nákladů na Změnu č. 3 územního plánu obce Žár – SDA/OREG/050/22-1 (48 400,00 Kč). 

Dopad do salda -999 460,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 18/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  1 327 563,26 

3742 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

121100106 767 1211001900001 17 865,79 

3742 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

121115475 767 1211001900001 21 252,00 

3742 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

121500107 767 1211001900001 102 562,21 

3742 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

121100106 767 1211001900001 4 430,69 

3742 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

121115475 767 1211001900001 5 270,47 

3742 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

121500107 767 1211001900001 25 435,48 

3742 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

121100106 767 1211001900001 1 608,10 

3742 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

121115475 767 1211001900001 1 912,95 

3742 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

121500107 767 1211001900001 9 231,95 

3742 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

121100106 767 1211001900001 75,04 

3742 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

121115475 767 1211001900001 89,28 

3742 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

121500107 767 1211001900001 430,88 

3742 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 121100106 767 1211001900001 173,74 

3742 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 121115475 767 1211001900001 206,67 

3742 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 121500107 767 1211001900001 997,39 



 4 

 

3742 5162 Služby elektronických komunikací 121100106 767 1211001900001 637,10 

3742 5162 Služby elektronických komunikací 121115475 767 1211001900001 758,05 

3742 5162 Služby elektronických komunikací 121500107 767 1211001900001 3 658,29 

3742 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

121100106 767 1211001900001 83,12 

3742 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

121115475 767 1211001900001 98,88 

3742 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

121500107 767 1211001900001 477,20 

3742 5169 Nákup ostatních služeb 121100106 767 1211001900001 131 007,96 

3742 5169 Nákup ostatních služeb 121115475 767 1211001900001 155 838,18 

3742 5169 Nákup ostatních služeb 121500107 767 1211001900001 752 075,09 

3742 5169 Nákup ostatních služeb 121100106 767 1211001900002 1 537,41 

3742 5169 Nákup ostatních služeb 121115475 767 1211001900002 1 828,80 

3742 5169 Nákup ostatních služeb 121500107 767 1211001900002 8 825,79 

3742 5173 Cestovné 121100106 767 1211001900001 1 133,41 

3742 5173 Cestovné 121115475 767 1211001900001 1 348,39 

3742 5173 Cestovné 121500107 767 1211001900001 6 507,37 

3742 5175 Pohoštění 121100106 767 1211001900001 1 261,00 

3742 5175 Pohoštění 121115475 767 1211001900001 1 500,00 

3742 5175 Pohoštění 121500107 767 1211001900001 7 239,00 

3742 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

121100106 767 1211001900001 60 205,58 

 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 
1 327 563,26 Kč z roku 2022 do roku 2023. Jedná se o nevyčerpané prostředky projektu "Optimalizace 
zajišťování managmentu lokalit soustavy NATURA 2000 v Jihočeském kraji a na jižním Slovensku", 
reg. č. LIFE16 NAT/CZ/000001. Realizace projektu byla schválena usn. č. 106/2019/ZK-20 ze dne 
11. 4. 2019.  

Dopad do salda -1 327 563,26 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 19/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  9 026 589,40 

3742 5169 Nákup ostatních služeb 106515011 767 1061004900001 9 026 589,40 

 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 
2022 do roku 2023 v celkové výši 9 026 589,40 Kč u projektu "Implementace soustavy NATURA 2000 
v Jihočeském kraji – II. etapa", reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_031/0004921 na základě předpokládané 
potřeby financování v roce 2023. Realizace projektu byla schválena usn. č. 409/2016/ZK-25 ze dne 
22. 9. 2016.  

Dopad do salda -9 026 589,40 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 20/R 

§ položka ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 574 468 204,00 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 851 468 204,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy žádá o převod finančních prostředků ve výši 468 204,00 Kč z rozpočtu 
roku 2022 do rozpočtu roku 2023 na pokrytí uzavřené smlouvy SDL/OSMT/132/22 na vypracování technické 
dokumentace, vytvoření prototypu stránek a grafického návrhu školského portálu Jihočeského kraje Jihoskop. 
Z důvodu předání díla koncem roku dojde k vyplacení finančních prostředků až v roce 2023. 



 5 

 

Dopad do salda -468 204,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 21/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech  574 25 813,73 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120113014 867 3 872,07 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120513014 867 21 941,66 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na převedení nespotřebovaných 
prostředků rozpočtu roku 2022 do rozpočtu roku 2023 určených na realizaci projektu "Potravinová pomoc 
dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji 2021/2022 – 2022/2023 – prodloužení projektu" – reg. číslo 
CZ.30.X.0/0.0/0.0/21_011/00000068. Nespotřebované prostředky budou vyplaceny v roce 2023 v rámci 
2. zálohy.  

Dopad do salda -25 813,73 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 22/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  536 382,45 

3299 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

103100106 867 1031007900001 18 500,00 

3299 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

103133063 867 1031007900001 37 000,00 

3299 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

103533063 867 1031007900001 314 500,00 

3299 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

103100106 867 1031007900001 4 588,00 

3299 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

103133063 867 1031007900001 9 176,00 

3299 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

103533063 867 1031007900001 77 996,00 

3299 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

103100106 867 1031007900001 1 665,00 

3299 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

103133063 867 1031007900001 3 330,00 

3299 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

103533063 867 1031007900001 28 305,00 

3299 5038 
Pojistné na zákonné poj. odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu při prac. 
úrazu 

103100106 867 1031007900001 77,70 

3299 5038 
Pojistné na zákonné poj. odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu při prac. 
úrazu 

103133063 867 1031007900001 155,40 

3299 5038 
Pojistné na zákonné poj. odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu při prac. 
úrazu 

103533063 867 1031007900001 1 320,90 

3299 5424 
Náhrady mezd a přísp. v době nemoci 
nebo karantény 

103100106 867 1031007900001 300,00 

3299 5424 
Náhrady mezd a přísp. v době nemoci 
nebo karantény 

103133063 867 1031007900001 600,00 

3299 5424 
Náhrady mezd a přísp. v době nemoci 
nebo karantény 

103533063 867 1031007900001 5 100,00 

3299 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 103100106 867 1031007900001 1 338,42 

3299 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 103133063 867 1031007900001 2 676,85 



 6 

 

3299 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 103533063 867 1031007900001 22 753,18 

3299 5175 Pohoštění 103100106 867 1031007900001 350,00 

3299 5175 Pohoštění 103133063 867 1031007900001 700,00 

3299 5175 Pohoštění 103533063 867 1031007900001 5 950,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 
do roku 2023 u projektu "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Jihočeském kraji III", 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022871 (OP VVV) ve výši 536 382,45 Kč, kdy se jedná o zálohové 
prostředky poskytnuté předem z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na speciální účet projektu, 
včetně příslušného povinného kofinancování. Projekt byl schválen k financování usn. č. 104/2021/ZK-6 
ze dne 29. 4. 2021. 

Dopad do salda -536 382,45 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 23/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 574  1 501 955,00 

3539 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 957 406502 1 501 955,00 

 

Odbor zdravotnictví navrhuje převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2022 do rozpočtu roku 2023 
ve výši 1 501 955,- Kč. Tyto prostředky byly určeny ke krytí investiční akce "Rekonstrukce hygienického 
zařízení – koupelna v 1. NP a 2. NP" v Psychiatrické léčebně Lnáře. Vzhledem k tomu, že objekt byl až 
do konce roku 2021 v majetku Konventu řádu bosých Augustiniánů Lnáře, začaly veškeré aktivity související 
s realizací akce (zpracování projektu, vyjádření památkového ústavu, vydání stavebního povolení) až v roce 
2022. Vlastní smlouva byla podepsána 21. 11. 2022 s tím, že doba realizace je ve smlouvě 50 dní. Z těchto 
důvodů nebylo možno investiční příspěvek v roce 2022 zcela vyčerpat a je potřeba, s ohledem na uzavřenou 
smlouvu, převést prostředky do roku 2023. 

Dopad do salda -1 501 955,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 24/R 

§ položka ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 574 69 426,80 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 1151 40 070,00 

3322 5169 Nákup ostatních služeb 1151 29 356,80 

 

Odbor kultury a památkové péče žádá o převod finančních prostředků ve výši 69 426,80 Kč z rozpočtu roku 
2022 do rozpočtu roku 2023 na pokrytí objednávek z roku 2022, které nebyly ukončeny. Jedná se o:  

1) překladatelské a tlumočnické služby pro soutěž o přeshraniční umělecký projekt, který byl odložen 
z důvodu covid-19; 

2) výroba (grafika a tisk) sborníku příspěvků z konference "Lidová architektura-územní plánování-
památková péče", která započala v roce 2022 s přesahem dokončení do června v roce 2023. 

Dopad do salda -69 426,80 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 25/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  3 800 000,00 

3315 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1157 9138005401305 2 800 000,00 

3315 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1157 9138006404301 1 000 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče žádá o převod finančních prostředků ve výši 3 800 000,00 Kč z rozpočtu 
roku 2022 do rozpočtu roku 2023 na pokrytí investičních akcí příspěvkových organizací zřizovaných 
Jihočeským krajem v oblasti kultury dle záměru schváleného usnesením č. 1336/2022/RK-55 ze dne 
1. 12. 2022. Jedná se o: 

1) Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích – návštěvnické a vzdělávací centrum v areálu NKP Rodiště 
Jana Žižky v Trocnově (2 800 000,00 Kč), 



 7 

 

2) Prácheňské muzeum v Písku – nákup dodávkového automobilu (1 000 000,00 Kč). 

Dopad do salda -3 800 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 26/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  67 610,00 

3319 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

110100106 1167 1101111900001 5 000,00 

3319 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

110117051 1167 1101111900001 2 500,00 

3319 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

110500107 1167 1101111900001 42 500,00 

3319 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

110100106 1167 1101111900001 1 240,00 

3319 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

110117051 1167 1101111900001 620,00 

3319 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

110500107 1167 1101111900001 10 540,00 

3319 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

110100106 1167 1101111900001 450,00 

3319 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

110117051 1167 1101111900001 225,00 

3319 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

110500107 1167 1101111900001 3 825,00 

3319 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

110100106 1167 1101111900001 21,00 

3319 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

110117051 1167 1101111900001 10,50 

3319 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

110500107 1167 1101111900001 178,50 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 110100106 1167 1101111900001 50,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 110117051 1167 1101111900001 25,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 110500107 1167 1101111900001 425,00 

 

Odbor kultury a památkové péče žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 67 610,00 Kč 
z roku 2022 do roku 2023 u projektu "Kulinářské dědictví", reg. č. ATCZ288 (Program přeshraniční 
spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika) ve výši 67 610,00 Kč. Projekt byl schválen 
usnesením č. 219/2021/ZK-8 ze dne 24. 6. 2021. 

Dopad do salda -67 610,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 27/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  89 909 882,03 

3636 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

102100106 1267 1021001900001 59 053,72 

3636 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

102522007 1267 1021001900001 334 637,74 

3636 5168 
Zpracování dat a služby souv. s inf. a 
kom.technol 

102100106 1267 1021001900001 3 757,05 



 8 

 

3636 5168 
Zpracování dat a služby souv. s inf. a 
kom.technol 

102522007 1267 1021001900001 21 289,95 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 111 1267 1021001900001 289 368,50 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 102100106 1267 1021001900001 975,00 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 102522007 1267 1021001900001 5 525,00 

3636 6111 Programové vybavení 102100106 1267 1021001900001 2 746 290,04 

3636 6111 Programové vybavení 102522965 1267 1021001900001 15 562 310,36 

3636 6125 Informační a komunikační technologie 111 1267 1021001900001 144 640,00 

3636 6125 Informační a komunikační technologie 102100106 1267 1021001900001 701 819,81 

3636 6125 Informační a komunikační technologie 102522965 1267 1021001900001 3 976 978,92 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 111 2067 1021001900001 2 519 180,00 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 102100106 2067 1021001900001 88 027,48 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 102500107 2067 1021001900001 498 822,46 

3636 6111 Programové vybavení 111 2067 1021001900001 5 855 360,00 

3636 6111 Programové vybavení 102100106 2067 1021001900001 8 565 276,90 

3636 6111 Programové vybavení 102500107 2067 1021001900001 48 536 569,10 

 

Odbor informatiky navrhuje rozpočtové opatření na převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 
do rozpočtu roku 2023 ve výši 89 909 882,03 Kč. Jedná se o financování a kofinancování projektu: "Digitální 
technická mapa Jihočeského kraje", který byl schválen usnesením č. 254/2020/ZK-29 ze dne 24. 9. 2020 a 
dále usn. č. 38/2020/ZK-3 ze dne 17. 12. 2020, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756.  

Dopad do salda -89 909 882,03 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 28/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  4 050 300,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 448 1453 9822003000000 1 812 000,00 

3419 5213 
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. 
osobám 

448 1453 9822003000000 768 000,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 448 1453 9822004000000 265 200,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 448 1453 9822001000000 1 205 100,00 

 

Odbor evropských záležitostí navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků pro jednotlivé 
žadatele z roku 2022 do rozpočtu roku 2023. Dotační program Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu v souladu s usnesením č. 162/2022/ZK-17 ze dne 19. 5. 2022. Dle pravidel dotačního 
programu je umožněno 30% doplatky vyplácet v roce 2023. 

Dopad do salda -4 050 300,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 29/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  419 700,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 468 1453 9822001000000 278 400,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 468 1453 9822002000000 141 300,00 

 

Odbor evropských záležitostí navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků pro jednotlivé 
žadatele z roku 2022 do rozpočtu roku 2023. Důvodem nevyplacení prostředků v roce 2022 je termín 
předložení závěrečného vyúčtování do 15. 1. 2023. Vyplacení v roce 2023 je umožněno pravidly dotačního 
programu. Jedná se o dotační program Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS, schválený usnesením 
č. 161/2022/ZK-17 ze dne 19. 5. 2022. 

Dopad do salda -419 700,00 Kč (zvýšení schodku). 

 



 9 

 

Rozpočtové opatření č. 30/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  1 296 071,00 

3792 5321 Neinvestiční transfery obcím 473 1453 9822002104047 16 650,00 

3792 5321 Neinvestiční transfery obcím 473 1453 9822002106090 16 500,00 

3792 5321 Neinvestiční transfery obcím 473 1453 9822002105035 18 000,00 

3792 5321 Neinvestiční transfery obcím 473 1453 9822002101012 18 000,00 

3792 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

473 1453 9822002401205 17 025,00 

3792 5321 Neinvestiční transfery obcím 473 1453 9822002104024 7 500,00 

3792 5321 Neinvestiční transfery obcím 473 1453 9822002105027 14 400,00 

3792 5321 Neinvestiční transfery obcím 473 1453 9822002107019 17 550,00 

3792 5321 Neinvestiční transfery obcím 473 1453 9822002106010 18 000,00 

3792 5321 Neinvestiční transfery obcím 473 1453 9822002104002 13 926,00 

3792 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

473 1453 9822002407212 18 000,00 

3792 5221 
Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně 
prosp.sp. 

473 1453 9822002000000 18 000,00 

3792 5321 Neinvestiční transfery obcím 473 1453 9822001105008 7 830,00 

3636 6341 Investiční transfery obcím 425 1453 9822004101075 59 290,00 

3636 6341 Investiční transfery obcím 425 1453 9822004107106 58 800,00 

3636 6341 Investiční transfery obcím 425 1453 9822004107055 123 900,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 448 1453 9822001000000 559 500,00 

3412 5222 Neinvestiční transfery spolkům 478 1453 9822002000000 94 400,00 

3412 5222 Neinvestiční transfery spolkům 478 1453 9822003000000 151 500,00 

3412 5222 Neinvestiční transfery spolkům 478 1453 9822004000000 47 300,00 

 

Odbor evropských záležitostí navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků pro jednotlivé 
žadatele z roku 2022 do rozpočtu roku 2023. Důvodem nevyplacení prostředků v roce 2022 bylo, že realizace 
projektů bude ukončena až v roce 2023. Vyplacení v roce 2023 je umožněno pravidly dotačního programu. 

1) DP Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO), schváleno usnesením č. 160/2022/ZK-17 
ze dne 19. 5. 2022 (201 381,- Kč); 

2) DP Podpora tvorby ÚPD obcí Jč. kraje, schváleno usnesením č. 364/2022/ZK-22 ze dne 
10. 11. 2022 (241 990,- Kč); 

3) DP Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, schváleno usnesením 
č. 162/2022/ZK-17 ze dne 19. 5. 2022 (559 500,- Kč); 

4) DP Podpora sportovních aktivit, schváleno usnesením č. 112/2022/ZK-16 ze dne 21. 4. 2022 
(293 200,- Kč). 

Dopad do salda -1 296 071,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 31/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  1 943 918,00 

3636 6341 Investiční transfery obcím 477 1453 9822000105055 -240 000,00 

3636 6341 Investiční transfery obcím 477 1453 9821000106029 97 008,00 

3636 6341 Investiční transfery obcím 477 1453 9821000106107 113 004,00 

3636 6341 Investiční transfery obcím 477 1453 9821000106088 140 970,00 

3636 6341 Investiční transfery obcím 477 1453 9821000103036 189 000,00 

3636 6341 Investiční transfery obcím 477 1453 9821000101016 206 400,00 



 10 

 

3636 6341 Investiční transfery obcím 477 1453 9821000101086 204 000,00 

3636 6341 Investiční transfery obcím 477 1453 9821000102015 96 000,00 

3636 6341 Investiční transfery obcím 477 1453 9821000104024 90 000,00 

2212 5321 Neinvestiční transfery obcím 459 1453 9822001104057 450 000,00 

2212 6341 Investiční transfery obcím 459 1453 9822002101055 450 000,00 

2212 6341 Investiční transfery obcím 459 1453 9822002103084 147 536,00 

 

Odbor evropských záležitostí navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků pro jednotlivé 
žadatele z roku 2022 do rozpočtu roku 2023. Důvodem nevyplacení prostředků v roce 2022 bylo trvání 
projektů i v dalších letech. Vyplacení v roce 2023 je umožněno pravidly dotačního programu:  

1) Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních bytů, schváleno usnesením 
č. 292/2021/ZK-10 ze dne 9. 9. 2021 (896 382,- Kč);  

2) Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, schváleno usnesením č. 114/2022/ZK-16 ze dne 
21. 4. 2022 (1 047 536,- Kč). 

Dopad do salda -1 943 918,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 32/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  221 216 238,00 

3513 5213 
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-
právnic. osobám 

475 1453 9822001000000 255 000,00 

3513 5321 Neinvestiční transfery obcím 475 1453 9822000101090 255 000,00 

3513 5321 Neinvestiční transfery obcím 475 1453 9822000101091 255 000,00 

3513 5321 Neinvestiční transfery obcím 475 1453 9822000107083 255 000,00 

3513 5221 
Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně 
prosp.sp. 

475 1453 9822000000000 255 000,00 

3412 5223 
Neinv. transfery církvím a nábož. 
společnostem 

478 1453 9822001000000 10 000,00 

3412 5213 
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-
právnic. osobám 

478 1453 9822001000000 70 500,00 

3412 5222 Neinvestiční transfery spolkům 478 1453 9822001000000 502 400,00 

2141 5321 Neinvestiční transfery obcím 465 1453 9822002101057 16 884,00 

2141 5321 Neinvestiční transfery obcím 465 1453 9822002107099 29 502,00 

2141 5321 Neinvestiční transfery obcím 465 1453 9822001101013 54 000,00 

2141 6312 
Inv.transfery nefinančním podnikatelům-
fyz. osobám 

465 1453 9822001000000 56 250,00 

2141 5212 
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-
fyzickým osobám 

465 1453 9822002000000 11 940,00 

2141 5212 
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-
fyzickým osobám 

465 1453 9822003000000 18 210,00 

4341 5222 Neinvestiční transfery spolkům 480 1453 9822000000000 129 002 413,00 

4341 5321 Neinvestiční transfery obcím 480 1453 9822000101039 16 000,00 

4341 5321 Neinvestiční transfery obcím 480 1453 9822000103090 43 893,00 

4341 5321 Neinvestiční transfery obcím 480 1453 9822000103007 6 200,00 

4341 5321 Neinvestiční transfery obcím 480 1453 9822000106080 2 018,00 

4341 5321 Neinvestiční transfery obcím 480 1453 9822000104047 101 028,00 

4341 5321 Neinvestiční transfery obcím 481 1453 9822000000000 90 000 000,00 

 

Odbor evropských záležitostí navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků pro jednotlivé 
žadatele z roku 2022 do rozpočtu roku 2023. Důvodem nevyplacení prostředků v roce 2022 bylo předání 
závěrečných zpráv a vyúčtování v závěru roku, případně ještě nebyly akce ukončeny. Vyplacení v roce 



 11 

 

2023 je umožněno pravidly dotačního programu.  

1) Dotační program Podpora zajištění LPS na území Jčk mimo území zákl. sítě pohotovostních služeb, 
schválený usnesením č. 118/2022/ZK-16 ze dne 21. 4. 2022 (1 275 000,- Kč); 

2) Dotační program Podpora sportovních aktivit, schválený usnesením č. 112/2022/ZK-16 ze dne 
21. 4. 2022 (582 900,- Kč); 

3) Dotační program Podpora venkovských prodejen v Jčk Obchůdek 2021+ ve spolupráci s MPO, schválený 
usnesením č. 67/2022/ZK-15 ze dne 31. 3. 2022 (186 786,- Kč); 

4) Dotační program My v tom Jihočechy nenecháme I, schválený usnesením č. 251/2022/ZK-19 ze dne 
15. 8. 2022 – převádí se celá nevyčerpaná alokace (129 171 552,- Kč); 

5) Dotační program My v tom Jihočechy nenecháme II, schválený usnesením č. 252/2022/ZK-19 ze dne 
15. 8. 2022 – převádí se celá nevyčerpaná alokace (90 000 000,- Kč).  

Dopad do salda -221 216 238,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 33/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  596 200,00 

3412 5222 Neinvestiční transfery spolkům 478 1453 9822002000000 54 200,00 

3412 5222 Neinvestiční transfery spolkům 478 1453 9822004000000 167 000,00 

2310 5321 Neinvestiční transfery obcím 434 1453 9822002104024 375 000,00 

 

Odbor evropských záležitostí navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků pro jednotlivé 
žadatele z roku 2022 do rozpočtu roku 2023. 

1) Dotační program Podpora sportovních aktivit, schválený usnesením č. 112/2022/ZK-16 ze dne 
21. 4. 2022. Důvodem nevyplacení prostředků v roce 2022 je termín předložení závěrečného vyúčtování 
do 16. 1. 2023. Vyplacení v roce 2023 je umožněno pravidly dotačního programu; 

2) Dotační program Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, schválený usnesením 
č. 115/2022/ZK-16 ze dne 21. 4. 2022. Nevyplacení prostředků v roce 2022 bylo způsobeno 
prodloužením termínu realizace do 30. 12. 2022, schváleno usnesením č. 279/2022/ZK-20 ze dne 
15. 9. 2022.  

Dopad do salda -596 200,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 34/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  3 774 993,04 

3636 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

103100106 1467 1031004900001 319 805,83 

3636 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

103533062 1467 1031004900001 1 812 233,87 

3636 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

103100106 1467 1031004900001 80 947,64 

3636 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

103533062 1467 1031004900001 458 703,96 

3636 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

103100106 1467 1031004900001 29 380,14 

3636 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

103533062 1467 1031004900001 166 487,76 

3636 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

103100106 1467 1031004900001 1 370,77 

3636 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

103533062 1467 1031004900001 7 768,49 



 12 

 

3636 5424 
Náhrady mezd a přísp. v době nemoci 
nebo karantény 

103100106 1467 1031004900001 2 983,71 

3636 5424 
Náhrady mezd a přísp. v době nemoci 
nebo karantény 

103533062 1467 1031004900001 16 908,07 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

103100106 1499 1031004900001 1 500,00 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

103533062 1499 1031004900001 8 500,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů  1399  10 000,00 

6172 5499 
Ostatní neinvestiční transfery 
fyzickým osobám 

 1354  10 000,00 

3636 5167 Služby školení a vzdělávání 103100106 1467 1031004900001 7 500,00 

3636 5167 Služby školení a vzdělávání 103533062 1467 1031004900001 42 500,00 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 103100106 1467 1031004900001 107 865,15 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 103533062 1467 1031004900001 611 195,85 

3636 5173 Cestovné 103100106 1467 1031004900001 14 653,77 

3636 5173 Cestovné 103533062 1467 1031004900001 83 038,09 

3299 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

103100106 1467 1031004900001 1 649,94 

 

Odbor evropských záležitostí žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 3 774 993,04 Kč z roku 2022 
do roku 2023, kdy se jedná o zálohové prostředky poskytnuté dopředu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy na projekt "Smart akcelerátor 2 v Jihočeském kraji" (OP VVV), 
reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013082. Realizace projektu byla schválena usn. č. 34/2019/ZK-19 ze dne 
14. 2. 2019. 

Dopad do salda -3 774 993,04 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 35/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  3 836 616,66 

3299 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

111 1467 1031005900001 105 097,53 

3299 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

103100106 1467 1031005900001 131 729,48 

3299 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

103133063 1467 1031005900001 263 459,01 

3299 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

103533063 1467 1031005900001 2 239 401,63 

3299 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

111 1467 1031005900001 26 064,84 

3299 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

103100106 1467 1031005900001 33 465,72 

3299 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

103133063 1467 1031005900001 66 931,52 

3299 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

103533063 1467 1031005900001 568 918,16 

3299 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

111 1467 1031005900001 9 460,66 

3299 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

103100106 1467 1031005900001 12 146,00 

3299 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

103133063 1467 1031005900001 24 292,08 



 13 

 

3299 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

103533063 1467 1031005900001 206 482,78 

3299 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

111 1467 1031005900001 436,29 

3299 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

103100106 1467 1031005900001 566,70 

3299 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

103133063 1467 1031005900001 1 133,52 

3299 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

103533063 1467 1031005900001 9 634,96 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103100106 1467 1031005900001 370,11 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103133063 1467 1031005900001 740,39 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103533063 1467 1031005900001 6 293,32 

3299 5424 
Náhrady mezd a přísp. v době nemoci 
nebo karantény 

111 1467 1031005900001 6 260,40 

3299 5424 
Náhrady mezd a přísp. v době nemoci 
nebo karantény 

103100106 1467 1031005900001 470,72 

3299 5424 
Náhrady mezd a přísp. v době nemoci 
nebo karantény 

103133063 1467 1031005900001 941,46 

3299 5424 
Náhrady mezd a přísp. v době nemoci 
nebo karantény 

103533063 1467 1031005900001 8 002,40 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

111 1499 1031005900001 799,38 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

103100106 1499 1031005900001 5 675,83 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

103133063 1499 1031005900001 11 351,75 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

103533063 1499 1031005900001 96 490,02 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů  1399  114 316,98 

6172 5499 
Ostatní neinvestiční transfery 
fyzickým osobám 

 1354  114 316,98 

 

Odbor evropských záležitostí žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 do roku 2023 
u projektu "Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje II" (OP VVV), 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018245 ve výši 3 836 616,66 Kč, kdy se ve výši 3 688 497,56 Kč jedná 
o zálohové prostředky poskytnuté předem z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, včetně příslušného 
povinného kofinancování a ve výši 148 119,10 Kč o schválené nezpůsobilé výdaje na úhradu mezd 
pracovníků projektu. 

Dopad do salda -3 836 616,66 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 36/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  4 275 749,27 

3299 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

103100106 1467 1031006900001 148 515,11 

3299 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

103133063 1467 1031006900001 297 030,30 

3299 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

103533063 1467 1031006900001 2 524 757,79 



 14 

 

3299 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

111 1467 1031006900001 53 168,28 

3299 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

103100106 1467 1031006900001 37 886,75 

3299 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

103133063 1467 1031006900001 75 773,67 

3299 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

103533063 1467 1031006900001 644 076,40 

3299 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

111 1467 1031006900001 15 907,19 

3299 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

103100106 1467 1031006900001 13 750,30 

3299 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

103133063 1467 1031006900001 27 500,72 

3299 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

103533063 1467 1031006900001 233 756,25 

3299 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

111 1467 1031006900001 5 784,16 

3299 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

103100106 1467 1031006900001 641,57 

3299 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

103133063 1467 1031006900001 1 283,23 

3299 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

103533063 1467 1031006900001 10 907,84 

3299 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

111 1467 1031006900001 264,35 

3299 5424 
Náhrady mezd a přísp. v době nemoci 
nebo karantény 

103100106 1467 1031006900001 2 171,44 

3299 5424 
Náhrady mezd a přísp. v době nemoci 
nebo karantény 

103133063 1467 1031006900001 4 342,90 

3299 5424 
Náhrady mezd a přísp. v době nemoci 
nebo karantény 

103533063 1467 1031006900001 36 914,66 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103100106 1467 1031006900001 432,27 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103133063 1467 1031006900001 864,70 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103533063 1467 1031006900001 7 350,19 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

103100106 1499 1031006900001 6 189,91 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

103133063 1499 1031006900001 12 379,93 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

103533063 1499 1031006900001 105 229,51 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

111 1499 1031006900001 8 869,85 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů  1399  132 669,20 

6172 5499 
Ostatní neinvestiční transfery 
fyzickým osobám 

 1354  132 669,20 

 

Odbor evropských záležitostí žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 do roku 2023 
u projektu "Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje III" (OP VVV), 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018246 ve výši 4 275 749,27 Kč, kdy se ve výši 4 191 755,44 Kč jedná 
o zálohové prostředky poskytnuté předem z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, včetně příslušného 



 15 

 

povinného kofinancování a ve výši 83 993,83 Kč o schválené nezpůsobilé výdaje na úhradu mezd pracovníků 
projektu. 

Dopad do salda -4 275 749,27 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 37/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  305 462,11 

6409 5364 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 

32133030 2066 1132111999 43 987,97 

6409 5364 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 

32533030 2066 1132111999 249 265,14 

6409 5364 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 

32133012 2066 1132132000 1 831,35 

6409 5364 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 

32533012 2066 1132132000 10 377,65 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 
305 462,11 Kč z roku 2022 do roku 2023, a to u projektů v rámci Globálních grantů Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále jen GG OP VK) za porušení rozpočtové kázně konečných 
příjemců a odvodu případné částky vůči MŠMT (resp. MF). Finanční prostředky jsou na speciálních účtech 
projektů v rámci GG OP VK a jsou vybrané od jednotlivých konečných příjemců, proto tento převod nemá vliv 
na zapojení vlastních finančních prostředků Jihočeského kraje. Prostředky nebyly dosud na MŠMT (resp. 
MF) zaslány, protože probíhá odvolání jednotlivých konečných příjemců a existuje možnost, že jim prostředky 
budou nakonec vráceny zpět. Jedná se o tyto oblasti podpory v rámci GG OP VK – oblast podpory č. 1.1 
(projekty schváleny usn. č. 69/2012/ZK-30 ze dne 27. 3. 2012) a oblast podpory 3.2 (projekty schváleny 
usn. č. 410/2009/ZK ze dne 15. 9. 2009, usn. č. 493/2009/ZK ze dne 27. 10. 2009, usn. č. 247/2010/ZK-16 
ze dne 22. 6. 2010, usn. č. 236/2011/ZK-24 ze dne 28. 6. 2011 a usn. č. 277/2012/ZK-33 ze dne 25. 9. 2012.  

Dopad do salda -305 462,11 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 38/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  747 130,64 

3122 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

110100106 2066 1102106407212 6 055,52 

3122 6451 
Inv. půjčené prostředky zřízeným 
přísp. org. 

107 2066 1102106407212 54 499,70 

3122 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

110100106 2066 1102106407212 68 657,54 

3122 5651 
Neinv. půjčené prostředky zřízeným 
přísp. org. 

107 2066 1102106407212 617 917,88 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o převod nevyčerpaných prostředků na straně výdajů 
v celkové výši 747 130,64 Kč (z toho investiční kofinancování 6 055,52 Kč, neinvestiční kofinancování ve výši 
68 657,54 Kč, investiční předfinancování ve výši 54 499,70 Kč a neinvestiční předfinancování ve výši 
617 917,88 Kč) z roku 2022 do roku 2023 v rámci projektu "Přeshraniční partnerství v oblasti analýzy potravin 
a životního prostředí" (Program INTERREG V-A Rakousko – Česká republika) realizátora SOŠ ekologická a 
potravinářská, Veselí nad Lužnicí na základě ukončení realizace projektu a stanovení výdajů projektu 
v návaznosti na připravovaný dodatek ke smlouvám na kofinancování a předfinancování. Realizace projektu 
byla schválena usnesením č. 386/2018/ZK-18 ze dne 13. 12. 2018. 

Dopad do salda -747 130,64 Kč (zvýšení schodku). 

 

 

 

 

 



 16 

 

Rozpočtové opatření č. 39/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  519 918,72 

3713 6371 
Účelové invest. transfery nepodnikajícím 
fyz. osob 

15972 2066 9015972900001 272 499,30 

3713 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma 
zaměstnanců na služ. místech 

111 2066 9015972900001 182 556,68 

3713 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a přísp.na st. 
pol. zaměstnanosti 

111 2066 9015972900001 46 050,06 

3713 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

111 2066 9015972900001 16 720,09 

3713 5038 
Pojistné na zákonné poj. odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu při prac. úrazu 

111 2066 9015972900001 780,69 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí 
a krajů 

111 2099 9015972900001 1 311,90 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů  1399  1 311,90 

6172 5499 
Ostatní neinvestiční transfery fyzickým 
osobám 

 1354  1 311,90 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 
519 918,72 Kč z roku 2022 do roku 2023, kdy se jedná ve výši 272 499,30 Kč o zálohové prostředky 
poskytnuté dopředu z Ministerstva životního prostředí na speciální účet projektu "Kotlíkové dotace 
v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám" (OP ŽP), reg. číslo.115D285000006 a ve výši 247 419,42 Kč 
o schválené nezpůsobilé výdaje. Projekt byl schválen dne 12. 12. 2019, usn. č. 402/2019/ZK-25.  

Dopad do salda -519 918,72 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 40/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  12 730 436,25 

3713 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

106515011 2066 1061006900001 1 169 289,91 

3713 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

106515011 2066 1061006900001 304 462,81 

3713 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

106515011 2066 1061006900001 110 632,80 

3713 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

106515011 2066 1061006900001 8 114,68 

3713 5169 Nákup ostatních služeb 106515011 2066 1061006900001 450,57 

3713 6371 
Účelové invest. transfery 
nepodnikajícím fyz. osob 

106515974 2066 1061006900001 10 876 654,76 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

106515011 2099 1061006900001 1 619,13 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů  1399  1 619,13 

6172 5499 
Ostatní neinvestiční transfery 
fyzickým osobám 

 1354  1 619,13 

3713 6371 
Účelové invest. transfery 
nepodnikajícím fyz. osob 

111 2066 1061006900002 259 211,59 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 
12 730 436,25 Kč z roku 2022 do roku 2023, kdy se jedná o zálohové prostředky poskytnuté dopředu 
z Ministerstva životního prostředí na speciální účet projektu "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 



 17 

 

(kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III" (OP ŽP), reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009903. Projekt byl 
schválen usn. č. 72/2021/ZK-5 ze dne 18. 3. 2021.  

Dopad do salda -12 730 436,25 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 41/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  70 758 765,86 

3713 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

147515016 2066 1471001900001 2 726 430,50 

3713 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

147515016 2066 1471001900001 680 285,83 

3713 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

147515016 2066 1471001900001 246 895,71 

3713 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

147515016 2066 1471001900001 11 522,53 

3713 5169 Nákup ostatních služeb 147515016 2066 1471001900001 6 296,25 

3713 6371 
Účelové invest. transfery 
nepodnikajícím fyz. osob 

147515501 2066 1471001900001 66 963 894,28 

6330 5342 
Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu 
obcí a krajů 

106515011 2099 1471001900001 123 440,76 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů  1399  123 440,76 

6172 5499 
Ostatní neinvestiční transfery 
fyzickým osobám 

 1354  123 440,76 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 
70 758 765,86 Kč z roku 2022 do roku 2023, kdy se jedná o zálohové prostředky poskytnuté dopředu 
z Ministerstva životního prostředí na speciální účet projektu "Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími 
příjmy" (OP ŽP), reg. č. CZ.05.01.02/03/22_001/0000009. Projekt byl schválen usn. č. 74/2022/ZK-15 ze dne 
31. 3. 2022. 

Dopad do salda -70 758 765,86 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 42/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  3 572 183,00 

4357 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
org. 

3057 9136009401601 3 572 183,00 

 

Odbor sociálních věcí navrhuje rozpočtové opatření na převod provozních prostředků z rozpočtu 2022 
do rozpočtu 2023 ve výši 3 572 183,- Kč. Jedná se o převedení finančních prostředků na krytí neinvestiční 
části akce "Vybavení nových prostor denního a týdenního stacionáře Domov Libníč a Centrum sociálních 
služeb Empatie" Domovu Libníč a CSS Empatie ve výši 3 572 183,00 Kč. Záměr navýšení neinvestičního 
příspěvku Domovu Libníč a Centru sociálních služeb Empatie byl schválen usnesením č. 1349/2022/RK-56 
ze dne 15. 12. 2022.  

Dopad do salda -3 572 183,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 43/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  2 081 833,13 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144113021 3067 1441002900001 53 060,00 



 18 

 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144513021 3067 1441002900001 306 940,00 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144100106 3067 1441002900001 40 000,00 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144113021 3067 1441002900001 13 158,88 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144513021 3067 1441002900001 76 121,12 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144100106 3067 1441002900001 9 920,00 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

144113021 3067 1441002900001 4 775,40 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

144513021 3067 1441002900001 27 624,60 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

144100106 3067 1441002900001 3 600,00 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144113021 3067 1441002900001 222,85 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144513021 3067 1441002900001 1 289,15 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144100106 3067 1441002900001 168,00 

4399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 144113021 3067 1441002900001 1 326,50 

4399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 144513021 3067 1441002900001 7 673,50 

4399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 144100106 3067 1441002900001 1 000,00 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144113021 3067 1441002900001 203 611,53 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144513021 3067 1441002900001 1 177 846,29 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144100106 3067 1441002900001 153 495,31 

 

Odbor sociálních věcí žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 2 081 833,13 Kč z roku 2022 do roku 
2023. Jedná se o zálohové prostředky poskytnuté dopředu z Ministerstva práce a sociálních věcí 
(včetně povinného podílu tzv. kofinancování) na speciální účet projektu "Prevence duševního zdraví dětí 
v Jihočeském kraji" (OP Zaměstnanost plus), reg. č.: CZ.03.02.02/00/22_006/0000209. Projekt byl schválen 
usn. č. 194/2022/ZK-18 ze dne 16. 6. 2022.  

Dopad do salda -2 081 833,13 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 44/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  10 606 269,89 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 104100106 3067 1041003900001 530 313,49 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 104113013 3067 1041003900001 1 060 626,99 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 104513013 3067 1041003900001 9 015 329,41 

 

Odbor sociálních věcí žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 10 606 269,89 Kč z roku 2022 
do roku 2023. Jedná se o zálohové prostředky poskytnuté dopředu z Ministerstva práce a sociálních věcí 
(včetně povinného podílu tzv. kofinancování) na speciální účet projektu "Podpora sociálních služeb 
v Jihočeském kraji V" (OP Zaměstnanost), reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156. Projekt byl schválen 
usn. č. 74/2018/ZK-12 ze dne 5. 4. 2018. 

Dopad do salda -10 606 269,89 Kč (zvýšení schodku). 

 



 19 

 

Rozpočtové opatření č. 45/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  81 878 725,50 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144113021 3067 1441003900001 265 300,00 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144513021 3067 1441003900001 1 534 700,00 

4399 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru 
vyjma zaměstnanců na služ. místech 

144100106 3067 1441003900001 200 000,00 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144113021 3067 1441003900001 65 794,40 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144513021 3067 1441003900001 380 605,60 

4399 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

144100106 3067 1441003900001 49 600,00 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

144113021 3067 1441003900001 23 877,00 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

144513021 3067 1441003900001 138 123,00 

4399 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

144100106 3067 1441003900001 18 000,00 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144113021 3067 1441003900001 1 114,26 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144513021 3067 1441003900001 6 445,74 

4399 5038 
Pojistné na zákonné poj. 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při prac. úrazu 

144100106 3067 1441003900001 840,00 

4399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 144113021 3067 1441003900001 3 979,50 

4399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 144513021 3067 1441003900001 23 020,50 

4399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 144100106 3067 1441003900001 3 000,00 

4399 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

144113021 3067 1441003900001 26 530,00 

4399 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

144513021 3067 1441003900001 153 470,00 

4399 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

144100106 3067 1441003900001 20 000,00 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144113021 3067 1441003900001 10 474 617,78 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144513021 3067 1441003900001 60 593 275,17 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144100106 3067 1441003900001 7 896 432,55 

 

Odbor sociálních věcí žádá o převod nevyčerpaných prostředků ve výši 81 878 725,50 Kč z roku 2022 
do roku 2023. Jedná se o zálohové prostředky poskytnuté dopředu z Ministerstva práce a sociálních věcí 
(včetně povinného podílu tzv. kofinancování) na speciální účet projektu "Podpora sociálních služeb 
v Jihočeském kraji VI" (OP Zaměstnanost), reg. č. CZ.03.02.01/00/22_003/0000174. Projekt byl schválen 
usn. č. 192/2022/ZK-18 ze dne 16. 6. 2022. 

Dopad do salda -81 878 725,50 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 46/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

6172 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 451  -400 000,00 



 20 

 

6172 5171 Opravy a udržování 451  -350 000,00 

6172 6122 Stroje, přístroje a zařízení 451 9106053000000 -450 000,00 

6172 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1251 9110208000000 400 000,00 

6172 5171 Opravy a udržování 1251 9106053000000 350 000,00 

6172 6125 Informační a komunikační technologie 1251 9106053000000 450 000,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje převod finančních prostředků na odbor informatiky 
z důvodu přesunu agendy pořizování a správy kopírovacích strojů na OINF. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 47/R 

§ položka ORJ částka v Kč 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 551 -12 000,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 851 12 000,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 899 12 000,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 599 12 000,00 

 

Odbor ekonomický navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků na odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy z důvodu úhrady nákladů za vedení účtu u ČNB určený na dotace MŠMT. Bez dopadu 
do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 48/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857  -338 400,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 402201 38 400,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 407205 300 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozního příspěvku 
zřizovatele na rok 2023. Jedná se o tyto školy:  

1) Gymnázium, Český Krumlov, Chvalšinská 112 – poskytování stravovacích služeb bezlepkové diety 
pro 2 studenty (38 400,00 Kč), 

2) Základní umělecká škola Václava Pichla, Bechyně, Klášterní 3 – navýšení provozního příspěvku 
na nájem budovy (300 000,00 Kč).  

Finanční příspěvky budou hrazeny z dosud nerozdělených prostředků určených na provoz škol a školských 
zařízení. Bez dopadu do salda. 

 


